CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16
1° CURSO GRADO EN INGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

1 SEMESTRE (21 de septiembre a 5 de febrero)

SEMANAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

1
(21-09-15)

2
(28-9-15)

3
(5-10-15)

A
(12-10-15)

5
(19-10-15)

6

(26-10-15) 1° parcial EXPRESION GRAFICA |

7
(2-11-15)

8

(9-11-15) 1% parcial FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. | (Horario de tarde)

9
(16-11-15)

10
(23-11-15)

11
(30-11-15)

12

I - -
(7-12-15) 2° parcial EXPRESION GRAFICA |

13
(14-12-15)

14
(21-12-15)

15 2° parcial (viernes tarde)
(11-01-16) F. MATEMATICOS DE LA ING. |

16 Examen final AULA P-2 Examen final Examen final Examen final AULA A-1 3% parcial AULA A-1/Aula Informatica PI-1
(18-01-16) INTRODUCCION A LA GEOMATICA CARTOGRAFIA MECANICA Y ONDAS F. MATEMATICOS DE LA ING. | EXPRESION GRAFICA |

17
(25-01-16)

18 Recuperacion AULA P-2 Recuperacion Recuperacion Recuperacion AULA A-1 Recuperacion AULA A-1/Aula Informatica PI-1
(1-02-16) INTRODUCCION A LA GEOMATICA CARTOGRAFIA MECANICA Y ONDAS F. MATEMATICOS DE LA ING. | EXPRESION GRAFICA |

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

EN LA SEMANA 16 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 18 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES SE HARAN EN HORARIO DE MANANA, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA

LOS EXAMENES SE HARAN EN EL AULA P-1, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA

SI NO HUBIERA COINCIDENCIA CON LOS ALUMNOS DE 2° CURSO, LOS EXAMENES DE LA PARTE CAD DE LA ASIGNATURA "EXPRESION GRAFICA" PODRAN HACERSE POR LA MANANA




CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16
1° CURSO GRADO EN INGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

2° SEMESTRE (8 de febrero a 24 de junio)

SEMANAS LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES

VIERNES

1
(8-02-16)

2
(15-02-16)

3
(22-02-16)

4
(29-02-16)

5
(7-03-16)

6
(14-03-16)

7
(21-03-16)

8
(4-04-16)

9 1% parcial INSTRUMENTACIONES Y OBSERVACIONES TOPOGRAFICAS
(11-04-16)

10

1er parcial FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. Il
(18-04-16) parc!

11
(25-04-16)

12
(2-05-16)

13
(9-05-16)

14
(16-05-16)

15
(23-05-16)

16
(30-05-16)

17 Examen final Examen final Aula informatica PI-1 2° parcial AULA A-1 2° parcial
(6-06-16) | OPTICA Y ELECTROMAGNETISMO INFORMATICA F. MATEMATICOS DE LA ING. I INST. Y OBS. TOPOGRAFICAS

Examen final AULA A-3
GEOMORFOLOGIA

18
(13-06-16)

19 Recuperacion AULA P-2 Recuperacion Aula informética PI-1 Recuperacion AULA A-1 Recuperacion
(20-06-16) | OPTICA Y ELECTROMAGNETISMO INFORMATICA F. MATEMATICOS DE LA ING. I INST. Y OBS. TOPOGRAFICAS

Recuperacion AULA A-2
GEOMORFOLOGIA

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

EN LA SEMANA 17 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 19 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 17 Y 19 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 17 Y 19 SE HARAN EN EL AULA P-1 CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA




CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16

20 CURSO GRADO EN INGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

1* SEMESTRE (14 de septiembre a 5 de febrero)

SEMANAS

LUNES

MARTES MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1

(14-09-15)
2

(21-09-15)

3
(28-09-15)

4

(5-10-15)
5

(12-10-15)

| — |

6
(19-10-15)

1* parcial AJUSTE DE OBSERVACIONES

7
(26-10-15)

8
(2-11-15)

ler parcial FUNDAMENTOS MATEMATICOS DE LA ING. llI

1ler parcial ESTADISTICA

9
(9-11-15)

1% parcial PRINCIPIOS DE FOTOGRAMETRIA Y TELEDETECCION

10
(16-11-15)

11
(23-11-15)

2° parcial AJUSTE DE OBSERVACIONES

12
(30-11-15)

13
(7-12-15)

14
(14-12-15)

15
(21-12-15)

16
(11-01-16)

Examen final AULA P-2/Aula de Informatica PI-1
ESTADISTICA

2° parcial
P. DE FOTOGRAMETRIA Y TELEDETECCION

2° parcial AULA A-2
F. MATEMATICOS DE LA ING. IlI

17
(18-01-16)

3% parcial
AJUSTE DE OBSERVACIONES

Examen final
BASES DE DATOS

18
(25-01-16)

19
(1-02-16)

Recuperacion AULA P-2/Aula de Informéatica PI-1
ESTADISTICA

Recuperacion Recuperacion AULA A-2

P. DE FOTOGRAMETRIA Y TELEDETECCION F. MATEMATICOS DE LA ING. llI

Recuperacion
AJUSTE DE OBSERVACIONES

Recuperacion
BASES DE DATOS

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

EN LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 19 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES SE HARAN EN HORARIO DE TARDE, CON LA EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA

LOS EXAMENES SE HARAN EN EL AULA P-2, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA




CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16

29 CURSO GRADO EN INGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

2° SEMESTRE (8 de febrero a 24 de junio)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1
(8-02-16)

2
(15-02-16)

3

(22-02-16)
4

(29-02-16)

5
(7-03-16)

6
(14-03-16)

7
(21-03-16)

8
(4-04-16)

9
(11-04-16)

10
(18-04-16)

11
(25-04-16)

12
(2-05-16)

13
(9-05-16)

14
(16-05-16)

15
(23-05-16)

16
(30-05-16)

Examen final
GEOFISICA

Examen final
CARTOGRAFIA MATEMATICA

Examen final
MOD. MAT. FOTOGRAMETRIA Y TELEDETECCION

17
(6-06-16)

Examen final
DISENO Y PRODUCC. CARTOGRAFICA

Examen final
ORGANIZACION Y GES. DE EMPRESAS

Examen final
METODOS TOPOGRAFICOS

18
(13-06-16)

19
(20-06-16)

Recuperacion MANANA AULA A-6
GEOFISICA

Recuperacién
CARTOGRAFIA MATEMATICA

Recuperacion
MOD. MAT. FOTOGRAMETRIA Y TELEDETECCION

Recuperacion
DISENO Y PRODUCC. CARTOGRAFICA

Recuperacion
ORGANIZACION Y GES. DE EMPRESAS

Recuperacion
METODOS TOPOGRAFICOS

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

EN LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 19 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES SE HARAN EN EL AULA P-2, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA
LOS EXAMENES SE HARAN EN HORARIO DE TARDE, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA




CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16

3° CURSO GRADO EN INGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

1°" SEMESTRE (14 de septiembre a 5 de febrero)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1

(14-09-15)
2

(21-09-15)
3

(28-09-15)

4

(5-10-15)
5

(12-10-15)
6

(19-10-15)

7

(26-10-15)
8

(2-11-15)

1er parcial AMPLIACION FOTOGRAFIA Y TELEDETECCION

9
(9-11-15)

10

(16-11-15)
11

(23-11-15)
12

(30-11-15)
13

(7-12-15)

14
(14-12-15)

15
(21-12-15)

16
(11-01-16)

Examen final
CATASTRO

Examen final

SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA

17
(18-01-16)

Examen final
TOPOGRAFIA APLICADA

Examen final
GEODESIA GEOMETRICA

2° parcial
AMPLIACION FOTOGRAFIA Y TELEDETECCION

18
(25-01-16)

19
(1-02-16)

Recuperacién
CATASTRO

Recuperacion
SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA

Recuperacién
TOPOGRAFIA APLICADA

Recuperacion
GEODESIA GEOMETRICA

Recuperacién
AMPLIACION FOTOGRAFIA Y TELEDETECCION

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE
EN LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 19 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES SE HARAN EN HORARIO DE MANANA, CON LA EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA
LOS EXAMENES SE HARAN EN EL AULA P-3, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA



CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16

3* CURSO GRADO EN INGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

2° SEMESTRE (8 de febrero a 24 de junio)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1
(8-02-16)

2
(15-02-16)

3
(22-02-16)

4
(29-02-16)

5
(7-03-16)

6
(14-03-16)

7
(21-03-16)

8
(4-04-16)

1% parcial URBANISMO Y ORDENACION DEL TERRITORIO

9
(11-04-16)

1° parcial GEODESIA ESPACIAL

10
(18-04-16)

11
(25-04-16)

12
(2-05-16)

13
(9-05-16)

14
(16-05-16)

15
(23-05-16)

16
(30-05-16)

Examen final
INGENIERIA CIVIL

Examen final
INFRAESTRUCTURA DE DATOS ESPACIALES

2° parcial
GEODESIA ESPACIAL

17
(6-06-16)

Examen final TARDE
PRACTICAS DE CAMPO

2° parcial TARDE
URBANISMO Y ORDENACION DEL TERRITORIO

18
(13-06-16)

19
(20-06-16)

Recuperacion
INGENIERIA CIVIL

Recuperacion
INFRAESTRUCTURA DE DATOS ESPACIALES

Recuperacion
GEODESIA ESPACIAL

Recuperacion
URBANISMO Y ORDENACION DEL TERRITORIO

Recuperacion TARDE AULA P-1
PRACTICAS DE CAMPO

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE
EN LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 19 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES SE HARAN EN EL AULA P-2, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA

LOS EXAMENES SE HARAN EN HORARIO DE MANANA, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA




CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16

4° CURSO GRADO EN INGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

1 SEMESTRE (14 de septiembre a 5 de febrero)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1

(14-09-15)
2

(21-09-15)
3

(28-09-15)
4

(5-10-15)
5

(12-10-15)
3

(19-10-15)
7

(26-10-15)
8

(2-11-15)
9

(9-11-15)

10
(16-11-15)

11
(23-11-15)

12
(30-11-15)

13

(7-12-15)
14

(14-12-15)

15
(21-12-15)

16
(11-01-16)

Examen final
GEODESIA FiSICA

Examen final OPTATIVA 1 TARDE
DISENO AUTOMATIZADO DE OBRAS

Examen final OPTATIVA 1
MODELIZACION MATEMATICA EN LA ING. (AULA A-4)

Examen final OPTATIVA 1 TARDE
PROGRAMACION AVANZADA

Examen final
PROYECTOS GEOMATICOS Y DE INGENIERIA

17
(18-01-16)

Examen final AULA A-4
NGENIERIA Y LEGISLACION AMBIENTALE{

Examen final AULA A-3 TARDE
SEGURIDAD LABORAL

Examen final OPTATIVA 1
CARTOGRAFIA GEOLOGICA EN P. DE I. (AULA A-4)

Examen final OPTATIVA 1
ANALISIS Y CONTROL GEOMETRICO DE DEF.

Examen final OPTATIVA 1 TARDE
GEOWEB

18
(25-01-16)

19

(1-02-16)

Recuperacién OPTATIVA 1 MANANA
DISENO AUTOMATIZADO DE OBRAS

Recuperacion OPTATIVA 1 MANANA
PROGRAMACION AVANZADA

Recuperacion OPTATIVA 1 MANANA
MODELIZACION MATEMATICA EN LA ING. (AULA A-4)

Recuperacion OPTATIVA 1 MANANA
CARTOGRAFIA GEOLOGICA EN P. DE |. (AULA A-4)

Recuperacion MANANA AULA A-3
SEGURIDAD LABORAL

Recuperacion AULA P-1

GEODESIA FiSICA

Recuperacion

PROYECTOS GEOMATICOS Y DE INGENIERIA|

Recuperacion AULA A-4
INGENIERIA Y LEGISLACION AMBIENTALES

Recuperacion OPTATIVA 1 AULA P-1
ANALISIS Y CONTROL GEOMETRICO DE DEF.

Recuperacion OPTATIVA'1 AULA P-1
GEOWEB

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

EN LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 19 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA
LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA, CON LA EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA

LOS EXAMENES DE LA SEMANA 19 SE HARAN EN HORARIO DE TARDE, CON LA EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA

LOS EXAMENES SE HARAN EN EL AULA A-5, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA




4° CURSO GRADO ENINGENIERIA GEOMATICA Y TOPOGRAFIA

CALENDARIO DE EXAMENES CURSO 2015-16

2° SEMESTRE (8 de febrero a 24 de junio)

SEMANAS

LUNES

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1
(8-02-16)

2
(15-02-16)

3
(22-02-16)

4
(29-02-16)

5
(7-03-16)

6
(14-03-16)

7
(21-03-16)

8
(4-04-16)

9
(11-04-16)

10
(18-04-16)

11
(25-04-16)

12
(2-05-16)

13
(9-05-16)

14
(16-05-16)

15
(23-05-16)

16
(30-05-16)

Examen final
GESTION Y APLICACIONES IDE

Examen final
ANALISIS GEOMATICO DEL RELIEVE

17
(6-06-16)

Examen final AULA A-4
TOPOGRAFIAS ESPECIALES

Examen final
APLICACIONES DE LA GEOMATICA A LA ING.

18
(13-06-16)

19
(20-06-16)

Recuperaciéon MANANA AULA A-1
TOPOGRAFIAS ESPECIALES

Recuperacion
GESTION Y APLICACIONES IDE

Recuperacion
ANALISIS GEOMATICO DEL RELIEVE

Recuperacion
APLICACIONES DE LA GEOMATICA A LA ING.

LOS EXAMENES PARCIALES PODRAN HACERSE EN HORARIO DE TARDE, FUERA DE LAS HORAS DE CLASE

EN LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN LAS PRUEBAS DE LA PRIMERA CONVOCATORIA Y LA SEMANA 19 LAS PRUEBAS DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA

LOS EXAMENES DE LAS SEMANAS 16 Y 17 SE HARAN EN HORARIO DE MANANA
LOS EXAMENES DE LA SEMANA 19 SE HARAN EN HORARIO DE TARDE

LOS EXAMENES SE HARAN EN EL AULA P-1, CON LAS EXCEPCIONES SENALADAS EN LA TABLA
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